
DNI Apellidos y Nombre

13729772Z 2. GIL GAMBARTE, MARIA ÁNGELES
16259777L 3. URCELAY ZABARTE, BLANCA ELENA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA DEL TRABAJO

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13029

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Psicología, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Licenciado en
Psicología, de la Administración de la Comunidad Autó no -
ma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/58/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC extraor-
dinario número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (Por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72139565L 1. ABASCAL GARCIA, ANDREA
20203664G 2. ACEBO BALMORI, MARIA
09335349V 3. ALVAREZ ALONSO, MARIA SONIA
30689245T 4. ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA
72045731W 5. ARCE BILBAO, INES
13742490J 6. AVELLANOSA SAIZ, CONRADO
13942743M 7. AZCONA GARCIA, MARIA PILAR
13781972G 8. BLANCO DIAZ, MARTA

DNI Apellidos y Nombre

13751126R 9. BLANCO GOMEZ DE SEGURA, ENCARNACION
72068509X 10. BOLADO DEL MONTE, ANGELA
72137990P 11. CALVENTE GONZALEZ, VANESA
72028999Z 12. CANO GÓMEZ, ANA MARIA
20193152A 13. CARDENAL VILLALBA, LAURA
72061474J 14. CELDRAN RASINES, JUAN JOSE
13709650V 15. COBO FERNANDEZ, MARIA ANGELES
15388794T 16. CORBILLON ESTEVEZ, JOSE ALBERTO
13761311C 17. CORRAL ARROYO, MARIA BEGOÑA
72129789H 18. DELGADO RODRIGUEZ, MARTA
14265492H 19. DIAZ ORTIZ, INMACULADA
30579763K 20. DIEZ CARMONA, INMACULADA
72064845A 21. DIEZ FERNANDEZ, ELENA
20202207L 22. DIEZ GARCIA, AURA
72097835B 23. DIEZ LLORENTE, ALICIA
20211596R 24. DIEZ-AJA LOPEZ, GONZALO
30624124S 25. ENDEMAÑO FERNANDEZ, JAIONE
72069155N 26. ESPARZA DE LA SOTA, AUREA
20194813P 27. FERNANDEZ DIEZ, SUSANA
30657843Q 28. FERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA
72055455C 29. FLORES ORTIZ, SEILA
72049177K 30. FUENTE REDONDO, MARIA TERESA
72043558Z 31. FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA
09346995W 32. GALLO BOSQUE, MERCEDES MARIA
72041913W 33. GARCIA GAÑAN, SUSANA
72038640H 34. GARCIA GARCIA, MARIA LUISA
72040046K 35. GARCIA NESPRAL, MAREVA
02654059C 36. GARZON DIAZ, RAQUEL
72131722L 37. GIL MARTINEZ, ELSA
72042617Q 38. GOMEZ BARCENA, DIANA
13928602D 39. GOMEZ BEZANILLA, MONTSERRAT
72124813X 40. GOMEZ RUIZ, RUTH
11059327F 41. GONZALEZ ALSUA, MARIA ASUNCION
44686371Q 42. GONZALEZ BILLALABEITIA, MARIA
13778521A 43. GONZALEZ BUENO, MARIA
72046194M 44. GONZALEZ ESTEVE, RUTH
13938976X 45. GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ
13926519L 46. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA
13983803X 47. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN
13789688S 48. HERRERA PIRIS, INES
20219825L 49. HOYA GOMEZ, REBECA
72122614L 50. HOYOS GARCIA, GLORIA ESTHER
20172264E 51. LAISECA ONAINDIA, SUSANA
20207042R 52. LANDIN DIAZ DE CORCUERA, SUSANA
16055893F 53. LATAILLADE GALAN, IRATXE
72051827A 54. LOECK SANTOS, TATIANA
13941439N 55. LORO GONZALEZ, MARIA
71118710L 56. MANUEL BETEGON, MARIA DEL MAR DE
07814275W 57. MATEOS MANZANO, MARIA SOLEDAD
13790132E 58. MAZA CANO, MARIA BELEN
72049523E 59. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA
13789188K 60. MIER FRANCES, LUCIA
25484476Q 61. MINGUEZ ZAFRA, MARIA VICTORIA
30582641R 62. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA
09282923P 63. MUÑOZ RAMOS, MARIA YOLANDA
30683428W 64. ORRUELA BERRIOLOPEZ, CRISTINA
30592711C 65. PALACIO CANO, ELENA
13938861X 66. PALACIOS GONZALEZ, MARIOLA
72057517N 67. PEREDA JIMENEZ, SARA
13981016Y 68. PEREZ HERREROS, MARGARITA
72131127E 69. PEREZ SANTOS, CRISTINA
72047251G 70. PEREZ SUAREZ, MARIA
13725415G 71. PIGUEIRAS CARNEIRO, ROSARIO
11404593C 72. POSADA CUERVO, CARMEN
16799744S 73. RAMOS MORENO, FRANCISCA
02915077B 74. RICO FERNANDEZ, VERONICA
72060721L 75. RIO CORTAZAR, CARLOS DEL
72066160F 76. RIVAS ARRAIZA, SARA
72039703T 77. RODRIGUEZ GONZALEZ, AIDA
20203007Z 78. RUIZ MACCIONE, MONICA
13740088A 79. SAINZ DIAZ, ALICIA
72056997K 80. SAINZ SORDO, ANGELA
72138019Z 81. SANCHEZ CUELI, MURIEL
72061011X 82. SANCHEZ LOPEZ, MARIA DEL ROCIO
20196328M 83. SANTAMARIA DE LA MATA, ANA BELEN
13753099L 84. SANTOS LEAL, MATILDE
72092003K 85. TORRE VIANA, PATRICIA DE LA
72061619C 86. TOVAR PRIETO, LUCIA
13933595B 87. UGARTE SANTOS, ALEJANDRA
44972158M 88. VALIENTE BASTANTE, SERGIO
72060022X 89. VIADERO CERVERA, LETICIA
13938317H 90. VIDAL NUÑEZ, SUSANA

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13665



DNI Apellidos y Nombre

20208538W 91. VILLANUEVA DE LA RIVA, MARTA
30658417S 92. ZABALA BEPERET, MARGARITA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

07986886K 1. JIMENEZ GARRUDO, MARIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72064406R 2. MARTINEZ MUÑOZ, MYRIAM NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
X6060008Z 3. PEREZ RUIZ, CECILIA NO ES NACIONAL DE LA U.E.
72032429V 4. RIVAS MENDIONDO, JAIME NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13030

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Veterinaria, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Licenciado en
Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autóno -
ma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/59/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC extraor-
dinario número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN VETERINARIA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13910167C 1. ABASCAL SAINZ, MARIA LOURDES
09786007J 2. ALVAREZ RODRIGUEZ, JESUS ANGEL
13937179F 3. BARQUIN SAINZ, MILAGROS
13936520S 4. BARQUIN SANCHEZ, JULIA MARIA
30652154P 5. BELAUSTEGUI AZPIRI, BEGOÑA
72056369Z 6. BEZANILLA ARCE, MARIA
13740530P 7. BLANCO ZANCAS, MANUEL ANGEL
09770691S 8. CABALLERO PRIETO, MARIA  ISABEL
02253443H 9. CABRERA CORRO, ANA MARIA
13943266E 10. CASTAÑEDA SAIZ, ESPERANZA
72056904C 11. CASTRESANA DE MIGUEL, YARA PILAR
09765373X 12. CASTRO LLAMAZARES, BELEN
72054181B 13. CELORIO FERNANDEZ, SARA
13166652A 14. CHOMON GALLO, NAHUM
09352937X 15. CIDERES RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO
08872865V 16. CORRAL JIMÉNEZ, JUAN MANUEL
20217576R 17. COSSIO GONZALEZ, LORENA
72124863Z 18. CUESTA DIEZ, JOSE MANUEL
22751789M 19. ESTEVEZ IGLESIAS, LAURA
12396290A 20. ESTRADA ESTEBAN, CRISTINA
30630550R 21. FAUSTMANN IBAÑEZ, ELSA MARIA
71417940L 22. FERNANDEZ ALVAREZ, IGNACIO
13779507T 23. FERNANDEZ GARCIA, ANTONIO
72054667Z 24. FERNANDEZ ONTAÑON, ANA MARIA
13767551G 25. FERNANDEZ PUENTE, MARIA
03895136V 26. GAMO HINOJOSA, ALEXANDRA JULIA
30575712H 27. GARAI BILBAO, JOSU
13751764H 28. GARCIA CRESPO, JOSE MARIA
72977343E 29. GAVIN MAGALLON, DANIEL
09792657Q 30. GIL PEÑALVO, MARTA MARIA
73585553C 31. GIRONA ROIG, PALOMA
20215591V 32. GOMEZ ALONSO, MIGUEL ANGEL
13937450W 33. GOMEZ CABO, MANUEL JESUS
34785828F 34. GONZALEZ FERRER, MARIA ISABEL
13927481S 35. GONZALEZ GOMEZ, NURIA
13763026X 36. GOROSTEGUI ALVAREZ DE MIRANDA, BLANCA DE
72974672L 37. GRACIA JARABO, CRISTINA
09738808X 38. GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA ESPERANZA
72131144Q 39. GUTIERREZ GONZALEZ, LORENA
71632044Q 40. HERRERO SÁNCHEZ, MARÍA ESTHER
13740093P 41. HIGUERA CALLEJA, ELENA
72126721D 42. HOYUELA BROTONS, PATRICIA
13763879N 43. INGUANZO GOMEZ, CARMEN
13934404S 44. LABANDON GOMEZ, JAIME
13794251R 45. LAZARO PABLO, AGUSTIN
34082969M 46. LERCHUNDI GALARRAGA, MARIA VICTORIA
30786798X 47. LINARES CARDONA, CONCEPCION
71552264T 48. LOBATO HERREROS, NOEMI LUCIA
13171214B 49. LOPEZ RUIZ-CANALES, DAVID
71892576G 50. MADORRAN RODENAS, SHEILA MARIA
72048653A 51. MANRIQUE ALONSO, ANA
73584903Z 52. MARTI AROCAS, ANNA FREYA
71280770K 53. MARTINEZ SANTANDER, MARIA TERESA
10861546A 54. MORO GARCIA, MARIA LUZ
13752728Q 55. MOROSO DIEZ, ISIDRO
22725080E 56. MUÑANA PADILLA, LAUREANA
28945765N 57. MUÑOZ FERNANDEZ, ALEJANDRO
13923560G 58. PARDO RIAÑO, JOSE LUIS
72447533V 59. PEÑIN VILLAMOZ, GAIZKA
20181325K 60. PEREZ HUERTA, DAVID
13770108P 61. RODRIGUEZ BLANCO, AUGUSTO
70252448Y 62. RODRIGUEZ DE ANTONIO, VICTOR
20218085G 63. RUIZ MANTILLA, ELIA
72050370H 64. SAINZ BARCENA, FERNANDO
13794457T 65. SANTOS HOYAL, RICARDO
13929917J 66. SAÑUDO OBESO, BEGOÑA
20216002Z 67. SIERRA ORTIZ, ALMUDENA
09807851F 68. SUAREZ MIRANDA, OSCAR
46913330T 69. TABOADA DE TORRES, MANUEL
53543639F 70. VALERA FERNÁNDEZ, ROSANA
20213602Y 71. VELASCO TORRE, ANA
50710654R 72. VIEITO JIMENEZ, MARIA ASUNCION
13983552N 73. ZABALETA GONZALEZ, MONICA

ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

LICENCIADO EN VETERINARIA
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

44150330J 1.DOMINGO BELOQUI, ALBERTO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

Página 13666 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192


